
 

 

Zápis z jednání KR ČAST 
Datum:  20. 11. 2024 od 20:00 hod. v rámci videokonference 
Přítomni:  Tomáš Malík (předseda KR ČAST), Klára Dušková, Václav Gromnica, Roman Klecker, 

Pavel Kafka, Martin Zajíček (členové KR ČAST) 
 

Program jednání 
1. Splněné úkoly KR ČAST z období 16. 09. 2024 až 20. 11. 2024 ................................................ 1 

2. Trvající úkoly KR ČAST z období 16. 09. 2024 až 20. 11. 2024 .................................................. 1 

3. Školení rozhodčích licence NR a jeho závěrečné vyhodnocení ............................................. 1 

4. Zkoušky International Umpire .................................................................................................. 2 

5. Kalendář mezinárodních akcí pořádaných ČAST v roce 2025 ................................................ 2 

6. Jednorázové akce ČAST ............................................................................................................ 2 

7. Termínová listina školení a seminářů na období leden až červen 2025 ................................. 3 

8. Dlouhodobé soutěže 2024-2025 ............................................................................................... 3 

9. Aktualizace Směrnic ČAST ....................................................................................................... 4 

10. Úkoly z federálního zasedání KR ČAST a SSTZ ........................................................................ 5 

11. Různé ......................................................................................................................................... 5 

 

1. Splněné úkoly KR ČAST z období 16. 09. 2024 až 20. 11. 2024 
1.1. Stanovit harmonogram dalšího postupu v přípravě tvorby elektronické agendy pro účtování 

odměn vrchním rozhodčím v dlouhodobých soutěžích ČAST. Splněno. Aktuální verze 

materiálu byla zaslána k projednání na VV ČAST 22.10.2024. 
 

2. Trvající úkoly KR ČAST z období 16. 09. 2024 až 20. 11. 2024 
2.1. Žádost Plzeňského kraje ve věci úpravy podmínek prodlužování platnosti licence B.  Na 

základě diskuse k tomuto bodu bude připravena odpověď, která bude zároveň doplněna 

podklady týkající se aktuálního stavu aktivity rozhodčích licence B v Plzeňském kraji.  T: 30. 

11. 2024. Uložila: Tomáš Malík, Pavel Kafka. Odeslat odpověď na žádost Plzeňského kraje ve 
věci prodlužování platnosti licence B. S ohledem na pracovní záležitosti a priority plnění úkolů 

v rámci KR ČAST byl upraven termín plnění tohoto úkolu.  
 

3. Školení rozhodčích licence NR a jeho závěrečné vyhodnocení 
KR ČAST vzala na vědomí informaci o vyhodnocení závěrečných zkoušek školení licence NR, které 
proběhlo 22. 10. 2024 v Pardubicích. Závěrečné testy a časové plány byly vyhodnoceny komisí ve 

složení Klára Dušková, Václav Gromnica, Tomáš Malík a Martin Zajíček s následujícími závěry. 

Závěrečné zkoušky v prvním kole úspěšně zvládli: Jan VARCL ml., Matěj FAUSEK. Podmíněně se 



 
zaměřením na praktickou část Kateřina SLÁČALOVÁ v rámci následujících BTM v Jablonci nad 
Nisou a Hostinném. Zkušební cyklus bude do druhé fáze závěrečného ukončení tohoto 

vzdělávacího cyklu prodloužen následujícím kandidátům: Jakub VRABEC, Roman MUŠKA. 

 

4. Zkoušky International Umpire 
Dne 13. 10. 2024 proběhly v Havířově zkoušky International Umpire. I tentokrát se podařilo oběma 

kandidátům online zkoušky úspěšně složit.  
KR ČAST tímto gratuluje novým mezinárodním rozhodčím licence International Umpire  

Michalu Henželovi a Tomáši Kindlovi. 
 

5. Kalendář mezinárodních akcí pořádaných ČAST v roce 2025 

KR vzala dále na vědomí kompletní harmonogram mezinárodních akcí v roce 2025, které se uskuteční 

v České republice. 
5.1. WTT Youth Contender Havirov (CZE)   10. -16.3.2025 

5.2. WTT Feeder Havirov (CZE)     5. -9.4.2025 
5.3. ITTF PTT Fa20 Czech Open, Ostrava (CZE)  19. -21.6.2025 

5.4. European Youth Championships, Ostrava (CZE) 11. -20.7.2025 

5.4.1. Akce bude vypsaná opět ve třech variantách, a to ve variantě č. 1 na celou dobu 
konání turnaje, ve variantě č. 2 na turnaj družstev (11. -15. 7. 2025) a ve variantě č. 3 

na turnaj jednotlivců (16. -20. 7. 2025). Pozvánky pro rozhodčí bude vypsána ve výše 
uvedených variantách nejpozději v průběhu února 2025. 

5.5. WTT Feeder Olomouc (CZE)    26. -31.8.2025 

5.6. European Youth Series Czech Open, Plzeň (CZE) 22. -26.10.2025 
 

6. Jednorázové akce ČAST  
KR ČAST vzala na vědomí delegaci: 

6.1. Finále Českého poháru   Havlíčkův Brod  8. 12. 2024   

VR: KOTLORZ Lukáš 

6.2. Kontrolní turnaj  U15&U19  Vlašim  16. -17. 12. 2024  
VR: JIRÁSEK Zdeněk ZVR: HORÁK Mojmír 

T: 24. 11. 2024. Uložila: Václav Gromnica. Zveřejnit delegaci rozhodčích na Finále Českého 
poháru v Havlíčkově Brodě a KT U15&U19 ve Vlašimi. 

 

6.3. KR vzala na vědomí schválené termíny MČR jednotlivců a družstev do konce sezóny 2024-
2025, a to v následující podobě: 

MČR dospělých  21-23.3.2025  Prostějov   
T: 15.1.2025. Uložila: Klára Dušková. Sestavit tým vrchních rozhodčích na MČR dospělých v 

Prostějově. 

 



 
 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

MČR U21   3. -4. 5. 2025 
MČR U19   24. -25. 5. 2025 

MČR U17   17. -18. 5. 2025 

MČR U15   3. -4. 5. 2025 
MČR U13   10. -11. 5. 2025 

MČR U19+U15 družstev 7. -8. 6. 2025
 

6.4. Příprava a sestavení týmů vrchních rozhodčích na všechna MČR mládeže proběhne po 
zveřejnění pořadatelů všech MČR mládeže, s předpokladem nejpozději v průběhu února 2025. 

7. Termínová listina školení a seminářů na období leden až červen 2025 
7.1. KR projednala přípravu MČR mládeže se zaměřením na každoročně diskutovaná témata 

(dresy, rakety, reklamy aj.) Cílem online schůzky členů KR a delegovaných vrchních 
rozhodčích spolu s předsedkyní KM, členem KM zodpovědným za průběh MČR a Event 

manažerem ČAST. T: 15. 4. 2025. Uložila: Tomáš Malík, Klára Dušková. S dostatečným 
předstihem po dohodě se všemi zainteresovanými stanovit termín online schůzky k výše 

uvedeným tématům. 

 
KR dále projednala přípravu termínové listiny školení a seminářů na období ledna až června 2025 a 

následně rozhodla: 
7.2. Školení licence NR: Cyklus tohoto školení nebude v roce 2025 vypisován. 

7.3. Termíny a místa konání školení licence NU, A a B budou určeny po zveřejnění pořadatelů MČR 

na rok 2025.  
7.4. Stejně tak budou stanoveny termíny a místa konání semináře rozhodčích licence NU a A. 

7.5. KR i nadále počítá s vypsáním dvou seminářů pro rozhodčí licence B, s předpokládaným 
místem konání v Praze (duben 2024) a Ostrava nebo Havířov v průběhu června 2025. 

Definitivní termíny budou součástí souhrnné termínové listiny vzdělávacích akcí rozhodčích 
na období ledna až června 2025. T: 31. 1. 2025. Uložila: Tomáš Malík, Martin Zajíček. Připravit 

termínovou listinu školení a seminářů rozhodčích na období 1. pololetí roku 2025. 
 

8. Dlouhodobé soutěže 2024-2025 
KR ČAST projednala: 
8.1. Výstupy z pracovnách jednání ve věci zřízení elektronické agendy výplat odměn delegovaným 

rozhodčím, které proběhly ve středu 11. 9. 2024 s předsedou RIK a dále za účasti členů KR v 
pondělí 16. 9. 2024, úterý 24. 9. 2024, pondělí 30. 9. 2024 a neděli 20. 10. 2024. Dané výstupy 

jsou průběžně předávány k projednání na VV ČAST. Poslední byl 22. 10. 2024. Výstupy jsou 

v aktuální podobě zapracovány do Směrnice č. 5/2022 ČAST, tak aby byly promítnuty 
v připravované novelizaci Směrnice. Dané změny vejdou v první fázi (paušální navýšení odměn 

za činnost vrchních rozhodčích a rozhodčích v dlouhodobých soutěžích) v účinnost od 1. 7. 
2025. V druhé fázi je připravována elektronická agenda výplat rozhodčích prostřednictvím 



 
 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

Registru ČAST, tato fáze je průběžně upravována s ohledem na možnosti RIK ČAST a 
programátora. 

8.2. Dosavadní průběh dlouhodobých soutěží, kdy došlo k výraznému zlepšení práce vrchních 
rozhodčích s on-line zápisy o utkání, stejně tak efektivnější komunikace vrchních rozhodčích 

s členem KR Pavlem Kafkou ohledně případných změn delegací vrchních rozhodčích.  
8.3. Přístup konkrétních oddílů startujících v extraligových soutěžích mužů a žen k potřebám 

delegovaných rozhodčích ve věci zajištění osob pověřených za údržbu hracích prostor 

v nejvyšších soutěžích v průběhu přestávek mezi jednotlivými sety, či po zápase.  
8.3.1. A dále nedodržení podmínky stanovené rozpisem Extraligy mužů, bod 16 d. (v 

Extralize žen bod 13 d). S ohledem na složitou komunikaci s vedoucím daného 
oddílu a jeho neochotu dodržovat tento bod rozpisu, předává KR záležitost 

k dořešení řediteli soutěží, neboť rozpis je závazným dokumentem pro všechna 

zúčastněná mužstva startující v příslušné soutěži. 
8.3.2. Součástí korespondence bude stejně tak žádost o výklad ve věci udržování 

podmínek v hracím prostoru, neboť daný oddíl není schopen zajistit dobrovolníka, 
který by po každém setu setřel prostor, který je v mnoha případech kluzký od potu 

daných hráčů. S ohledem na činnost asistenta vrchního rozhodčího mezi 

jednotlivými sety není možné v případě údržby hracího prostoru dodržet pravidly 
stanovenou přestávku mezi sety v podobě 1 minuty. T: 28. 11. 2024. Uložila: Tomáš 

Malík. Zaslat řediteli soutěží podklady k nedodržování podmínek stanovených 
rozpisem soutěže a podpory rozhodčích ve věci zajištění požadovaných 

dobrovolníků na zajištění odpovídajících podmínek v hracím prostoru v průběhu 
extraligových utkání. 

8.4. Výstupy ze zpráv komisařů dlouhodobých soutěží z ligových termínů 23. -24.11. 2024. 

8.5. Plnění podmínek účastníka dlouhodobé soutěže dle článku 322.01 písmene b v sezóně 2024-
2025. T: 8. 12. 2024. Uložila: Tomáš Malík. Připravit souhrnný přehled plnění podmínky 

účastníků dlouhodobých soutěží, včetně stanovených pokut a daný materiál poslat ke 
schválení na jednání VV ČAST dne 17. 12. 2024. 

  

9. Aktualizace Směrnic ČAST 
KR ČAST projednala připravované body k aktualizacím Směrnicí ČAST spojené s činností rozhodčích: 

9.1. Směrnice č. 1/2024 o poskytování cestovních náhrad, stravného 

9.1.1. Doplnit návrh znění: „Pořadatel zajišťuje stravu od prvního dne akce. V případě 
příjezdu večer před prvním dnem akce bude rozhodčímu proplacena částka 

v maximální výši 200,- Kč oproti dokladu za večeři (bez nápojů)“. Cílem je zamezit 

problémům spojených se zajišťováním večeře a rozdílnými příjezdy rozhodčích do 
místa konání akce. 



 
 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

9.1.2. Doplnit návrh vyplývající z federálního KR ČAST+SSTZ v Čeladné: „Cestovní 
náklady zahraničním rozhodčím v případě vzájemné dohody mezi národními 

asociacemi bude proplaceno ve výši 0,40 € za kilometr“.  
 

 
9.2. Směrnice č. 5/2022 Stanovení náhrad pro rozhodčí 

9.2.1. Připravit návrh navýšení částek za činnost vrchních rozhodčích a rozhodčích 

v dlouhodobých soutěžích ČAST (extraligové a ligové soutěže, Český pohár). 
 

9.3. Směrnice č. 4/2022 Udělování licencí a školení rozhodčích 
9.3.1. Připravit návrh na aktualizaci hodinových dotací jednotlivých vzdělávacích témat 

odpovídající současné době, a to včetně školení NR, které bude věnována 

speciální část této Směrnice. 
9.3.2. Zároveň připravit návrh znění o průběhu školení a semináře licence C od 1. 7. 

2025, kdy bude školení rozhodčích licence C převedeno do Registru ČAST. 
 

10. Úkoly z federálního zasedání KR ČAST a SSTZ 
KR ČAST projednala stav plnění úkolů ze společného zasedání KR ČAST a KR SSTZ, které proběhlo 

28. -30. 6. 2024 v Čeladné. 
10.1. Ve vzájemné spolupráci připravit dokument shrnující FAQ ITTF pro potřebu dalšího 

vzdělávání rozhodčích obou asociací. T: 31. 1. 2025. Uložila: Roman Klecker. Připravit 
hlavní výstupy z FAQ a zorganizovat webinář pro rozhodčí licence IU, NU, případně další 

zájemce. Pozvánku na webinář zároveň zaslat i na KR SSTZ.  
10.2. Vzájemná spolupráce při školeních rozhodčích u stolu se zaměřením na licence A, NU a 

IU, včetně pravidel se zaměřením na pravidla stolního tenisu tělesně postižených. Tato 

myšlenka je podpořena připravovanou úpravou Směrnice o vzdělávání rozhodčích a 
přesunutí části teoretických kapitol do podoby webináře před samotným průběhem 

školení. T: 28. 2. 2025. Uložila: Tomáš Malík. Po dokončení termínové listiny školení a 
seminářů rozhodčích nabídnou vzájemnou spolupráci případným zájemcům ze SSTZ.  

10.3. Vzájemná výpomoc při přeshraničních Mistrovstvích republik jednotlivých asociací, s 

dodatkem, že rozhodčí budou vypláceni podle směrnic pořádající asociace. Do Směrnice 
o cestovném ČAST č.1/2025 zanést informaci o proplacení částky 0,40 € za km. Tento úkol 

je provázán s plánovanou aktualizací Směrnice ČAST, viz bod 9.1.2 tohoto zápisu. 
 

11. Různé 

KR ČAST mimo výše uvedené body projednala následující záležitosti:   

11.1. Stav rozpočtu za rok 2024. 



 
 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

11.2. Návrh rozpočtu na rok 2025, který KR ČAST na tomto jednání schválila. T: 30. 11. 2024. 
Uložila: Tomáš Malík. Zaslat návrh ke schválení VV ČAST. 

11.3. Účast člena KR na Radě krajů, která se uskuteční v neděli 8.12.2024 v Havlíčkově Brodě při 
příležitosti konání finále Českého poháru. Rady krajů se zúčastní s ohledem na dostupnost 

Pavel Kafka. 
11.4. Odměny členům KR za jejich činnost v roce 2024. 

11.5. Přípravu tabulky pro zajištění potřebných věcí pro snadný průběh turnaje za oblast 

rozhodčích. Tento úkol vzešel ze společné porady s Event manažerem, zástupci odborných 
komisí a předsedy VV ČAST, která proběhla v září 2024. T: 31. 1. 2025 Malík, Dušková, 

Gromnica. KR připraví daný seznam s podmínkou uvedení odpovědnosti za daný obsah 
(pořadatel, KML, KR, event manažer,…). Do zprávy o převzetí, předání uvést stav materiálu. 

11.6. Připravit podklady k připomínkování rozpisů MČR jednotlivců 2025: 

11.6.1. Na MČR dospělých zrušit startovní čísla účastníků. 
11.6.2. MČR mládeže připravit znění ohledně dodržování jasné rozdílnosti dresů v rámci 

turnaje. KR navrhuje rozdílnost dresů řešit až od doby, kdy bude zřízena call area, 
což je v případě MČR mládeže poslední, finálový den. 

 

11.7. Náměty k nadcházející spolupráci s KM ČAST: 
11.7.1. Výstupy z jednání s KM ČAST ve věci nutné aktualizace Rozpisů BTM ČR U11. KR 

ČAST se dále shodla, že je celkově nutné Rozpisy BTM ČR naformátovat do 
přehlednějšího  stavu, tak aby bylo nový formát byl k dispozici již pro sezónu 

2025-2026. 
11.7.2. Přípravu LODM 2026, která proběhne v termínu 22. -26. 6. 2026 v Praze. 

 

Jednání bylo ukončeno ve 23:15.  
 

Předseda poděkoval všem za konstruktivní jednání ve výše uvedených bodech schůze KR ČAST.  
 

Nadcházející jednání KR ČAST proběhne s ohledem na aktuální náplň práce jednotlivých členů v 

průběhu v druhé polovině ledna 2025.   
 

Na Dlouhé Louce, 15. 12. 2024      Tomáš Malík, předseda KR ČAST 
 


